
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от  22.02.2024  № 136-пп

г. курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской
области от 10.07.2020 № 692-па «Об утверждении ПОрядка одобрения

инвестиционнь1х проектов орга11изаций, имеющих право на
применение инвестиционного налогового вычета по налогу на
прибыль организаций, комиссией по оценке эффективности

инвестиционнь1х проектов»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :
Утвердить      прилагаемые      изменения,      которые      вносятся      в

постановление Администрации Курской  области  от  10.07.2020  №  692-па
«Об    утверждении    Порядка    одобрения    инвестиционных    проектов
организаций, имеющих право на применение инвестиционного налогового
вь1чета   по   налогу   на   прибыль   организаций,   комиссией   по   оценке
эффективности   инвестиционных  проектов»   (в редакции   постановления
Админискрации Курской области от 17.12.2021  №  1374-па, постановления
Правительства Курской области от о6.03.2023 № 266-пп).

И.о. первого заместителя Губернато
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области

От:де^
сопровождения

правовых
А.в. дедов



утвЕрждны
постановлением Правительства

Курской области
от     22.02.2024         Ng    136-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области

от 10.07.2020 № 692-па «Об утверждении Порядка одобрения
инвестиционнь1х проектов организаций, имеющих право на

применение инвестиционного налогового вь1чета по налогу на
прибыль организаций, комиссией по оценке эффективности

инвестиционных проектов»

В   Порядке   одобрения   инвестиционных   проектов   организаций,
имеющих право  на применение  инвестиционного налогового  вь1чета по
налогу  на  прибыль  организаций,  комиссией  по  оценке  эффективности
инвестиционных проектов, утвержденном указанным постановлением:

1)в  абзаце  первом  пункта  5  слова  «15  января»  заменить  словами
«1 марта»;

2)в   абзаце  первом  пункта  6   слова  «и   готовит  заключение   об
эффективности представленного инвестиционного проекта» исключить;

3) в  абзаце  первом  пункта  8  слова «заключения  об  эффективности
представленного инвестиционного проекта, а также» исключить.


